
Ohlédnutí za uplynulým rokem 2008, co nás čeká v roce 2009 
Rok 2008 byl opět rušným rokem, zejmé-
na proto, že naše obec se rychle rozrůstá 
a je potřeba reagovat na události, které 
souvisejí s výstavbou a rostoucím počtem 
obyvatel.  

Co přinesl rok 2008: 

• Je dokončen územní plán obce (vydán 
v únoru 2008). Díky tomu lze například 
stavět i mimo intravilán obce. 

• Pokračujeme v budování sportovního 
areálu - je hotovo víceúčelové hřiště s 
umělým povrchem a na jaře 2009 bude 
slavnostně předáno veřejnosti k užívá-
ní. 

• Proběhla rekonstrukce obecního rozhla-
su a jeho rozšíření o bezdrátovou sekci 
do lokalit Obicka II, Na Rybníku, Pod 
Vinicí i Na Vinici. 

• Došlo k vybavení údržby obce novou 
technikou, díky které je zajištěna napří-
klad lepší péče o komunikace a zeleň. 

•  Byly rozšířeny služby občanům -  ově-
řování podpisů a listin na obecním úřa-
dě. 

• Byla dokončena definitivní podoba zna-
ku obce a vlajky obce a tyto symboly 
byly obci předány z rukou předsedy 
poslanecké sněmovny ČR. Byly rovněž 
slavnostně vysvěceny sídelním bisku-
pem P. Dominikem Dukou. 

• Je hotová cyklostezka do Roudničky 
(zbývá postavit odpočinkové místo a 
informační tabule) - většinu finančních 
prostředků jsme získali z grantu KHK. 

• Je odborně zrestaurována většina piet-
ních míst v obci - většinu finančních 
prostředků jsme získali z grantu KHK. 

• Pokračuje rekultivace skládky inertního 
odpadu nad obcí. 

• Byla zřízena autobusová zastávka u 
obecního úřadu a postavena nová če-
kárna „na točně“. 

• Jsou nově postaveny retardéry u mateř-
ské školy, jejichž konstrukce omezila 
otřesy při průjezdu nákladních automo-
bilů. 

• Pokračujeme v pravidelném informová-
ní občanů o dění v obci, jak prostřednic-
tvím zpravodaje, tak pravidelně aktuali-
zovanými webovými stranami obce. 

• V neposlední řadě se v režii obce ode-
hrálo množství kulturních, sportovních a 
společenských akcí, na nichž jsme se 
mohli potkat, popovídat si a zvolnit hek-
tické tempo, které po nás vyžaduje 
dnešní uspěchaná doba: 

∗ Tradiční I. a II.myslivecký ples 
(organizuje MS Podlesí) 

∗ Ples zahrádkářů (organizují zahrádkáři) 

∗ Dětský karneval (organizují zahrádkáři) 

∗ Vítání občánků 

∗ Velikonoční tvoření 

∗ Pomlázková taneční zábava 

∗ Vzpomínková akce na paravýsadek 
Barium 

∗ Jarní pingpongový turnaj 

∗ Vzpomínková akce u pomníku 

∗ Odhalení pamětní desky rodiny Kašpa-
rových 

∗ Pálení čarodějnic u Huberta 

∗ Májová taneční zábava 

∗ Setkání rodáků a důchodců 

∗ Dětský den u fotbalového hřiště 

∗ Vysocká pouť - slavnostní představení 
symbolů obce a fotbalový turnaj 

∗ Vysocké posvícení a fotbalový zápas 
ženatých proti svobodným 

∗ Drakiáda a exhibice leteckých modelářů 

∗ Lampionový průvod strašidel 

∗ Podzimní pingpongový turnaj 

∗ Sokolníci - ukázky lovu pomocí dravců 

∗ Kateřinská rocková zábava 

∗ Adventní tvoření a zpívání u vánočního 
stromu 

∗ Mikulášská besídka 

∗ Loutkové divadlo ŠUS 

∗ Vánoční zábava (organizuje soukr. os.) 
Fotogalerie a komentář většiny akcí je k 
dispozici na webových stranách obce 

V roce 2009 nás čeká například : 

• Pokračování budování sport. areálu.  

• Nový systém separace odpadů (více 
uvnitř zpravodaje). 

• Zahájení  zalesňování bývalé skládky. 

• Náhrada sta-
rých stromů v 
intravilánu ob-
ce novými dře-
vinami. 

• Dokončení úse-
ku komunikace 
a kanalizace 
„pod písníkem“, 
odvodnění sva-
hu nad silnicí 
(došlo ke zpož-
dění kvůli pod-
mínkám věcné-
ho břemene). 

• Úpravy dětské-
ho hřiště u 
obecního úřadu 
(provede spon-
zor na jaře 
2009). 

• Rozšíření služeb občanům - CZECH-
POINT na obecním úřadě. 

• Oprava chodníku „u Fuksů“ a k bytov-
kám. 

Některé naše plány jsou dlouhodobé, 
nicméně již nyní na nich pracujeme. Na-
příklad: 

• Výstavba přečerpávací větve kanaliza-
ce na „Podlesí“. 

• Rozšíření kapacity obecní čističky od-
padních vod tak, aby stačila nárůstu 
počtu obyvatel obce. 

• Pomoc občanskému sdružení při budo-
vání rozhledny na Milíři. Podrobněji 
uvnitř zpravodaje. 

• Přístavba mateřské školy. Po jejím do-
končení bude mít MŠ téměř trojnásob-
nou kapacitu. 

• Rozšíření silnice do Hradce Králové a 
vybudování cyklostezky spojující Vyso-
kou s Hradcem Králové. Podrobněji 
uvnitř zpravodaje. 

Poznámka: opět nezbylo místo na histo-
rické okénko. Omlouvám se, příště  to 
určitě vyjde, mám připraveno mnoho zají-
mavého materiálu. Přeji Vám vše dobré v 
roce 2009.         Ing. Ji ří Horák, starosta  

Datum vydání 29.12.2008 

      Obec Vysoká nad Labem 
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S prudkým růstem počtu obyvatel v obci 
rostou požadavky (i náklady) na likvidaci 
komunálního odpadu. Velmi důležitá je 
separace odpadů, která dokáže nejen 
výrazně zlevnit celý systém, ale hlavně 
šetří životní prostředí, protože podstat-
nou část produkce odpadů vrací zpět k 
dalšímu využití.  

I. KOMUNÁLNÍ ODPAD  

Komunální odpad se vyváží stejně jako 
dosud, 1x za dva týdny, vždy ve čtvrtek 
odpoledne. 

Upozorn ění : první svoz komunálního 
odpadu v roce 2009 bude mimořádně v 
pátek 2.ledna 2009. Ostatní svozy bu-
dou již normálně, tedy ve čtvrtek odpo-
ledne. 

Noví obyvatelé mohou požádat o vydání 
popelnice na OÚ (dle počtu osob v do-
mácnosti: 1-2 lidé = 1 popelnice, 3-4 lidé 
= 2 popelnice, 5 a více lidí = 3 popelni-
ce).  

Pro jednorázovou likvidaci většího 
množství komunálního odpadu si obča-
né obce mohou za poplatek 50,- Kč vy-
zvednout na obecním úřadě igelitový 
pytel (s logem MP) o objemu 120 litrů, 
který bude vyvezen v běžném termínu 
svozu. Jiný typ pytle nebude vyvezen! 

II. SEPAROVANÝ ODPAD  

Po příznivých ohlasech na pytlový sběr 
PET lahví zavádíme od ledna 2009 

KOMPLETNÍ PYTLOVÝ SB ĚR  
SEPAROVANÉHO ODPADU .  

1) Žlutý pytel - kompletní plasty. Jed-
ná se o stejný sortiment jako se sbírá do 
kontejnerů, nikoli pouze PET lahve tak, 
jako tomu bylo dosud. 

2) Červený pytel - nápojový karton 
(tetrapacky).  

3) Modrý pytel - papír.  Lze papír i svá-
zat a položit k odvozu vedle pytle. 

Všechny typy pytlů jsou opatřeny potis-
kem, ze kterého je zřejmé, co do pytle 
patří a co ne.  

Důležité:  prosíme o plné napln ění 
pytl ů a o stla čení obsahu, protože 
likvidaci budeme platit podle množ-
ství odvezených pytl ů. K odvozu dá-
vejte pouze zcela napln ěné pytle!  

Další důležité pokyny: 

Občané obce dostanou do schránek v 
prvním lednovém týdnu „startovací dáv-
ku pytlů“. Další pytle dostanou při zapla-
cení poplatku za komunální odpad. 

Naplněný pytel položí v den svozu před 
dům, odkud bude odvezen spolu s ko-
munálním odpadem ve 14-ti denním 
cyklu. Tetrapacky se budou svážet záro-
veň s plastem. 

V průběhu roku si občané mohou pytle  
vyzvednout dle potřeby zdarma kdykoli 
na obecním úřadě podobně, jako dosud. 

Stávající kontejnery na separovaný od-
pad zůstanou po přechodnou dobu za-
chovány, po jejich redukci bude upraven 
harmonogram svozu pytlů. 

Svozový kalendá ř je vyv ěšen na ú řed-
ní desce, na webu obce a v p říloze 
tohoto zpravodaje. 

III. NEBEZPEČNÝ  
A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD  

Byla uzavřena dohoda se společností 
Hradecké služby a.s., díky které mohou 
občané naší obce využívat služby sběr-
ného dvora (dále SD) na adrese: 

Hradecké služby a.s., Brat ří Štefanů 
990, 500 03 Hradec Králové 

Tel: 495 540 040 

Popis p říjezdu do SD: 

Výpadovka směr Ostrava (Třebechovice 
p.O.). Cca 200m za supermarketem 
Terno  odbočit vlevo ihned za autobuso-
vou zastávkou a opět vlevo do areálu 
společnosti VITAMÍN. SD je na konci 
tohoto areálu a příjezd k němu je ozna-
čen. 

Provozní doba sb ěrného dvora 
pro ob čany obce Vysoká nad Labem : 

Středa 13,00 – 18,00 hod 
Pátek 13,00 – 18,00 hod 
Sobota    8,00 – 16,00 hod 

Podmínky pro přijetí odpadu: 

1. Sdělení jména a adresy obsluze SD. 
2. Poskytnutí občanského průkazu k 
nahlédnutí.                                         . 
3. Odsouhlasení dodaného množství 
odpadu v evidenční knize – stvrzeno 
podpisem. Toto je velmi d ůležité, pro-
tože obec bude platit likvidaci odpadu 
podle množství!  

Přijímané odpady: 

1)         Velkoobjemový odpad: nábytek, 
matrace, koberce, linolea, textilie, boty, 
lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umy-
vadla, plastové vany… 

2)         Nebezpečný odpad: barvy, che-
mikálie, akumulátory, baterie, zářivky, 
chladničky, TV přijímače, PC technika, 
motorové oleje domácí kapalné a tuhé 
chemikálie atd., léky všeho druhu... 

3)         Pneumatiky : pouze od osobních 
automobilů! 

4) Biologicky rozložitelný odpad: menší 
větve, rostlinný odpad… 

Odpady, které nelze přijmout: odpady z 
podnikatelské činnosti, směsný komu-
nální odpad, stavební odpady… JH 

Změny v systému likvidace odpadů v obci, sběrný dvůr pro občany Vysoké 

Výše poplatků je stanovena obecně zá-
vaznou vyhláškou č.1/2008 a 2/2008 (v 
plném znění na webových stranách ob-
ce v sekci obecní úřad nebo přímo na 
obecním úřadě) 

Většiny občanů se týkají pouze následu-
jící poplatky: 

1. Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu  

Tento poplatek se hradí v hotovosti na 
obecním úřadě, do konce března 2009. 
Výše plateb zůstává stejná jako v roce 
2008: 

a) 400,- Kč na osobu a rok 

b) 200,- Kč děti do 15-ti let a občané 
nad 70 let  

Po zaplacení poplatku bude občanům 
vydána potvrzení - samolepka pro rok 
2009, kterou nalepí na popelnici. Samo-
lepka s letopočtem 2008 platí pouze do 
31.března 2009 ! 

2. Poplatek ze ps ů  

Tento poplatek se hradí v hotovosti na 
obecním úřadě, do konce března 2009 

a) 50,- Kč za jednoho psa ročně 

b) 75,- Kč za každého dalšího psa ročně 

Známky pro nově evidované psy budou 

vydávány bezplatně na požádání proti 
zaplacení poplatku. 

3. Poplatek za zhodnocení stavebního 
pozemku p řipojením na kanalizaci  

 Tento poplatek je definován v článku 31 
- 37 vyhlášky č. 1/2008 a je stanoven ve 
výši 13,50 Kč za m2 zhodnoceného sta-
vebního pozemku. Platit ho budou sta-
vebníci, kteří se nově připojují do kanali-
zace zakončené obecní ČOV. Jedná se 
o jednorázový poplatek, platí se buď v 
hotovosti na obecním úřadě nebo bez-
hotovostně převodem na účet obce. 
Platební výměr bude stavebníkovi vysta-
ven na obecním úřadě nejdéle při žá-
dosti o vydání čísla popisného.          JH 

Poplatky v roce 2009 
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Cyklostezka Hradec Králové - Pardu-
bice, neboli „cesta mechu a perníku“. 

Projekt řádově za sto milionů korun má 
spojit obě města cyklostezkou s pevným 
povrchem, vhodným cyklisty i pro in-line 
bruslaře. Nás zajímá nejvíce úsek HK - 
Vysoká, který bude zřejmě uskutečněn 
nejdříve, protože v jeho trase jsou jen 
minimální technické a vlastnické problé-
my. Takže cyklista vyjede z centra HK 

podél Labe do Třebše po stávající cyk-
lostezce, tam se napojí na nově vybudo-
vaný úsek, který povede podél slepých 
ramen, před hradeckou ČOV sjede k 
Labi a odsud stále podél řeky až ke spla-
vu a k mostu. Zde bude mít několik mož-
ností - může podjet pod mostem a po-
kračovat po hrázi dále směrem na Par-
dubice (toto bude zřejmě další etapa 
stavby, jsou ale avizovány problémy při 
jednání s vlastníky pozemků) nebo jet 
přes most do Opatovic anebo do Vysoké 

nad Labem. Pro toto napojení plánujeme 
provést spojovací cestu do sportovního 
areálu. 

V současné době se zpracovává doku-
mentace k územnímu řízení a probíhají 
geodetické práce. Podle informací archi-
tekta by mělo být územní rozhodnutí 
vydáno již v březnu 2009, aby bylo mož-
no žádat o dotaci z EU. Kompletní ma-
pové podklady a seznam dotčených 
parcel máme k dispozici na obecním 
úřadě.    JH 

Co se děje v okolí obce 

Rozšíření silnice z HK do 
Vysoké nad Labem. 

Nárůst autodopravy na 
frekventované silnici III. 
třídy mezi Vysokou nad 
Labem a Hradcem Králové 
je zřejmý a po dokončení 
přivaděče k rychlostní ko-
munikaci R35 u Bukoviny 
bude situace zřejmě mno-
hem horší. Řešením by 
bylo rozšíření této komuni-
kace a zřízení cyklostezky 
podél ní. Toto jsme zapra-
covali do územního plánu 
obce spolu s přeložkou 
silnice („obchvatem Vyso-
ké“). Tím však role obce 
víceméně končí, protože 
vlastníkem komunikace a 
případným investorem je 
kraj, resp. SÚS. Takže nyní 
je třeba jednat s vedením 
obou krajů. Funkci jakéhosi 
prostředníka zaujal KLUB 
STAROSTŮ POLABÍ, jehož 
je Vysoká nad Labem za-
kládajícím členem a spo-
lečně jsme zformulovali 
přiložené prohlášení a oslo-
vili příslušné orgány. Pro-
běhla jednání s vedením 
obou krajů i s ŘSD a v sou-
časné době máme reálný 
příslib toho, že naše poža-
davky budou zahrnuty do 
plánu investic obou krajů a 
že v nejbližší bude zadáno 
zpracování projektu.  

O dalším průběhu jednání 
Vás budeme i nadále infor-
movat.                 JH 

Výstavba rychlostní komunikace R35, 
obří křižovatka u Opatovic, sjezd u 
Bukoviny. 

Úsek Sedlice (D11) – Opatovice v délce 
3,2 km,včetně obří křižovatky,  by měl 
být uveden do provozu v roce 2009.  

Další etapou je úsek Opatovice – Časy a 
Časy – Ostrov v délce cca 26,9 km. Pro-
běhlo výběrové řízení na zhotovitele 
dokumentace pro územní rozhodnutí, 
projektantem bude PRAGOPROJEKT ve 
spolupráci s firmou VALBEK Liberec. 
Termín dokončení DÚR je v srpnu 2009. 

Obce budou účastníky řízení ve smyslu 
stavebního zákona, vlastníci pozemků 
budou informováni veřejnou vyhláškou. 
Na obecním úřadě je k dispozici vizuali-
zace celé stavby (cca 500 Mb). Pokud 
máte zájem, přineste si Flash disk nebo 
jiný nosič, nahrajeme Vám ji. JH 

Číslo 1/2009 



Zpravodaj 
je vytištěn nákladem 
obce Vysoká nad Labem a je zdarma 
distribuován do schránek občanů. K 
dispozici je rovněž na webových stranách 
obce. Vychází několikrát do roka dle 
potřeby. Obsah zpravodaje podléhá 
schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

Www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   
POLICIE ČR žádá ob čany o spolupráci  

Vzhledem k rostoucímu počtu krádeží u novostaveb v naší 
obci POLICIE ČR opětovně žádá občany, aby při výskytu 
podezřelých osob a vozidel především ve večerních a noč-
ních hodinách tuto skutečnost oznámili na linku obvodního 

oddělení policie 3 HK, tel.  495 261 447 nebo na linku 158. 
Zároveň POLICIE ČR upozorňuje občany, aby si lépe zabezpečili svůj majetek, 
zvláště u neobydlených novostaveb. 
CzechPoint na obecním ú řadě ve Vysoké nad Labem  je po ověřování podpisů 
a listin další službou, kterou Vám obec chce usnadnit komunikaci s úřady. 
Na obecním úřadě ve Vysoké nad Labem můžete v roce 2009 využít následující 
služby: 
Ověřování podpisů a listin (legalizace a vidimace) 
Vydání ověřených výpisů: 
- z obchodního rejstříku 
- z katastru nemovitostí 
- z rejstříku trestů 
- z živnostenského rejstříku 
- z registru řidičů  
V průběhu měsíce ledna bude probíhat „ověřovací provoz“, kdy ještě možná ne-
bude vše stoprocentní. Dosud jsme nemohli ověřit všechny přístupové kódy do 
centrálního systému a přidělené certifikáty.  
Terénní úpravy podél nově budovaných komunikací a ve sportovním areálu bu-
dou provedeny na jaře, jakmile to dovolí počasí. Ve stejném termínu bude odve-
zena hromada hlíny a suti z dočasné deponie na pozemku p.č. 247/20 v horní 
části lokality Pod Vinicí. 
Fotografická sout ěž FOTOGENICKÁ VYSOKÁ byla pro malou účast zrušena. 
Zaslané fotografie budou s dovolením autorů zařazeny do archívu obce.         JH 
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Následující údaje jsou za rok 2008. V 
závorce je uveden pro porovnání údaj za 
rok 2007 a za rok 2006. 

K trvalému pobytu (nebo k platnému 
pobytu cizince) je ve Vysoké nad Labem 
k 29.12.2008 přihlášeno 1207 obyvatel 
(1063, 989), z toho 618 mužů a 589 žen. 

V průběhu roku 2008 se do naší obce 
přistěhovalo, resp. přihlásilo se k trvalé-
mu pobytu 144 ( 71, 55) lidí. 

Narodilo se celkem 11 dětí (12, 9) a pro-
běhlo 8 sňatků (7, 2). Zemřelo 10 našich 
spoluobčanů (6, 3). Občanů starších 80 
let je v obci 25 (26, 22), z toho 6 (6, 5) 
mužů a 19 (20, 17) žen. Nejstarším oby-
vatelem je paní PhDr. Eva Pellarová, 
která v červnu 2008 oslavila krásné  99. 
narozeniny. 

Průměrný věk občana Vysoké nad La-
bem je 36 let, průměr mužů je 35 a žen 
37 let. 

Nejčastějším příjmením v naší obci je 
Novotný (Novotná), které nese 25 lidí. 

Dále Krátký (Krátká) - 15 lidí a Salavec 
(Salavcová) - 12.                     .  
Nejčastější mužská křestní jména jsou: 
Josef (40), Jiří (38), Jan (36), Pavel (34) 
a Petr (27).  

Nejčastější ženská jména jsou:  
Jana (28), Hana (23), Eva, Lucie, Tereza 
(18) a Marie (17). 

Nejpočetnější věkovou skupinou v naší 
obci jsou ženy ve věku 35 - 40 let (61 
žen) a muži ve věku 40 - 45 let (58 
mužů) V obci je 200 dětí do 15 let, z 
toho 110 chlapců a 90 dívek.            JH 

Trocha statistiky 

Máme dobrou zprávu: po více než dvouletém úsilí a shánění 
všech potřebných povolení a vyjádření vydal stavební odbor 
Magistrátu města Hradce Králové územní rozhodnutí, kte-
rým se povoluje stavba vyhlídkové rozhledny na kopci Milíř.  

Nyní  je tedy jasné, že po stránce legislativní by nemělo 
stavbu rozhledny nic překazit, takže na jaře roku 2009 mů-
žeme zahájit přípravné stavební práce. 

Teď nás bude čekat shánění potřebných finančních pro-
středků. V současné době máme na kontě cca 80 tisíc, po-
třeba bude minimálně 10x více. Proto se obracíme na Vás, 
sousedy, občany Vysoké nad Labem. Podobně jako naši 
předkové postavili svou rozhlednu vlastními silami, věříme, 
že i nám se to podaří. Bez vaší finanční pomoci to ale nedo-
kážeme. Pokud se rozhodnete p řispět jakoukoli finan ční 
částkou, budeme rádi. Potvrzení o finan čním daru je 
samoz řejmostí. P řipo-
mínáme, že pen ěžní dar 
neziskové organizaci je 
odečitatelnou položkou 
v daňovém p řiznání.  

Sdružení pro obnovu rozhledny na Milíři oznamuje... 

KONTAKTNÍ ÚDAJE : 
Sdružení pro obnovu rozhledny na Milí ři 
IČO : 27010775 
Předseda : Mgr. Jaroslav Hajn, tel.: 602 249 802 
Číslo ú čtu : 2263633001/5500, transparentní 
účet, Raiffeisen Bank   

PODROBNÉ INFORMACE:  
Obecní ú řad Vysoká nad Labem 
 Ing. Ji ří Horák, starosta obce  
Tel.: 495 580 130, 725 081 339 
info@vysoka-nad-labem.cz  
www.vysoka-nad-labem.cz  


